
 

Tento návod na pletení a s ním spojené obrazové a grafické podklady 
jsou výlučným vlastnictvím firmy Schoeller Handstrickgarne GmbH, Limburg, Německo. 

Jejich užití pro jiné účely, než je osobní spotřeba, je povoleno pouze s písemným souhlasem uvedené firmy. 

2021-L-04 Dámský pletený kabátek 
Pro velikost 36 = údaje před závorkou, pro velikost 38/40 = 1. údaj v závorce, pro velikost 42 = 2. údaj v závorce, 
pro velikost 44/46 = údaje za závorkou. Pokud je uvedený pouze jeden údaj, platí pro všechny velikosti. 

 

Příze barva 36 38/40 42 44/46 
Cotton Touch 
95 % bavlna 
  5 % ostatní vlákna 
Délka návinu = ca. 125 m / 50 g 

10 lagune 
 

450 g 
9 klubek 

500 g 
10 klubek 
 

550 g 
11 klubek 

600 g 
12 klubek 

 

Jehlice: přímé č. 3,5 značky addi. 

Vzorek práce je zapotřebí přesně dodržet. Pokud je to potřeba, změňte číslo jehlic. 

Základní vzor: (vzorek práce 20 ok a 32 řad = 10 × 10 cm). Velký perličkový vzor na jehlicích č. 3,5, 1 oko hladce, 
1 oko obrace, v každé 2. řadě vzor o jedno oko posuneme. 

Zkrácené řady: uvedený počet ok necháme vždy neupletený, práci otočíme s 1 nahozením, následující oko 
sejmout. Když opět pleteme přes všechna oka, nahození vždy splést s okem následujícím, resp. předcházejícím 
hladce. 

Pracovní postup 

Zadní díl 
Začneme na 98 (106/114) 122 ok na jehlicích č. 3,5 a pleteme 1 řadu hladce, 1 řadu obrace, 1 řadu hladce. 
Pak pokračujeme základním vzorem dál. 

Pro průramky po 36,5 cm od začátku oboustranně uzavřeme 8 ok = 82 (90/98) 106 ok. 

Pro ramenní zkosení po 19 (20/21) 22 cm od průramků pleteme dále zkrácené řady následovně: oboustranně 
necháme neupletených 6 (7/8) 9 × 4 ok. Pro výstřih po 59 (61/62,5) 64 cm od začátku prostředních 34 ok 
uzavřeme a přes vždy 24 (28/32) 36 ok náramenic pleteme ještě 1 řadu hladce, přičemž splétáme oka 
s nahozeními. Pleteme ještě 1 řadu obrace, 1 řadu obrace a 1 řadu hladce. Pak oka uzavřeme. 

Levý přední díl 
Začneme na 56 (60/64) 68 ok na jehlicích č. 3,5 a pleteme 1 řadu hladce, 1 řadu obrace a 1 řadu hladce. Dále 
pokračujeme základním vzorem. 

Pro průramek po 36,5 cm od začátku uzavřeme na pravém okraji práce 8 ok = 48 (52/56) 60 ok. 

Pro výstřih po 52,5 (54,5/56) 57,5 cm od začátku na levém okraji práce pleteme dále zkrácené řady, tedy v každé 
2. řadě necháme 12 × 2 oka neupletených. 

Pro ramenní zkosení po 19 (20/21) 22 cm od průramku pleteme také zkrácenými řadami, tedy na pravém okraji 
práce necháme v každé 2. řadě 6 (7/8) 9 × 4 ok neupletených. Pak pleteme opět přes všechna oka 1 řadu hladce, 
přičemž oka splétáme s nahozenými oky. Pak ještě pleteme 1 řadu obrace, 1 řadu obrace a 1 řadu hladce, pak oka 
uzavřeme. 

Pravý přední díl 
Začneme na 56 (60/64) 68 ok na jehlicích č. 3,5 a pleteme 1 řadu hladce, 1 řadu obrace a 1 řadu hladce. Dále 
pokračujeme základním vzorem. 



 

Tento návod na pletení a s ním spojené obrazové a grafické podklady 
jsou výlučným vlastnictvím firmy Schoeller Handstrickgarne GmbH, Limburg, Německo. 

Jejich užití pro jiné účely, než je osobní spotřeba, je povoleno pouze s písemným souhlasem uvedené firmy. 

Pro průramek po 36,5 cm od začátku uzavřeme na levém okraji práce 8 ok = 48 (52/56) 60 ok. 

Pro výstřih po 52,5 (54,5/56) 57,5 cm od začátku na pravém okraji práce pleteme dále zkrácené řady, tedy v každé 
2. řadě necháme 12 × 2 oka neupletených. 

Pro ramenní zkosení po 19 (20/21) 22 cm od průramku pleteme také zkrácenými řadami, tedy na levém okraji 
práce necháme v každé 2. řadě 6 (7/8) 9 × 4 ok neupletených. Pak pleteme opět přes všechna oka 1 řadu hladce, 
přičemž oka splétáme s nahozenými oky. Pak ještě pleteme 1 řadu obrace, 1 řadu obrace a 1 řadu hladce, pak oka 
uzavřeme. 

Rukáv 
Začneme na 50 ok na jehlicích č. 3,5 a pleteme 1 řadu hladce, 1 řadu obrace, 1 řadu hladce. Pak pokračujeme 
základním vzorem. Pleteme 32 (10/10) 10 řad rovně. Pak pro postranní rozšíření přidáváme oboustranně 1 oko 
a dále pak ještě přidáváme oboustranně v každé následující 8. řad 13 × 1 (v každé 8. řadě 15 × 1 / v každé 8. řadě 
8 × 1 a pak ještě v každé další 6. řadě 9 × 1) v každé 6. řadě 19 × 1 oko = 78 (82/86) 90 ok. Po 48 (46/44) 42 cm 
od začátku pleteme ještě 4 cm rovně dál, pak oka uzavřeme. 

Druhý rukáv upleteme stejně. 

Dohotovení 
Díly vypneme podle střihu, navlhčíme je a necháme uschnout. Sešijeme ramenní švy matracovým stehem. Rukávy 
všijeme lehce natažené do průramků. Sešijeme postranní a rukávové švy matracovým stehem. 

Odložená oka předního dílu nabereme opět na jehlice č. 3,5 a ze zadního výstřihu nabereme 32 ok = 80 ok. 
Pleteme 1 řadu hladce, přičemž nahození vždy spleteme s odpovídajícím okem. Pak ještě pleteme 2 řady obrace 
a 1 řadu hladce. Pak oka volně uzavřeme. 


